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deł energii, etyki środowiska, w tym środowiska zurbani-
zowanego. W latach 1994-2010 członek Zarządu II Sekcji 
Technicznej (Budownictwa Rolniczego) Międzynarodowej 
Organizacji Inżynierii Rolniczej (CIGR). Przedstawiciel Pol-
ski w Programie AFANET - SOCRATES w zakresie nauczania 
bioetyki zwierząt w latach 2001-2004; od 2003 r. udział  
w Komitecie Koordynującym Programu. Od 2004 r. udział 
w Komitecie Koordynującym Programu „Redefining the 
curricula for the multifunctional rural environment - agri-
culture, forestry and the rural society” (MRENet); także 
koordynator Grupy Roboczej WP2a Development of curri-
cula which address the expectations of society - Ethics. 
Od 2002 r. udział w Komitecie Programowym Sieci Nauko-
wej AGRORISK (Eliminowanie rolniczych zagrożeń zdrowia 
i środowiska). Od 2003 r. do 2008 r. ekspert w grupach 
roboczych działających w ramach UNECE CLRTAP TFEIP 
„Expert Group on Ammonia Abatement” oraz „Expert Pa-
nel on Agricultural Emissions”. Ekspert w zakresie energii 
i środowiska Krajowego Związku Pracodawców - Producen-
tów Trzody Chlewnej od 2005 r. Od marca 2008 r. udział w 
grupie Task Force Reactive Nitrogen (TFRN-2). Od lutego 
2009 r. w UNECE CLRTAP TFEIP Expert Panel on Mitigation 
of Agricultural Nitrogen. Od grudnia 2008 r. w Standing 
Committee on Agricultural Research (SCAR) Collaborative 
Working Group on Agriculture and Energy. Od października 
2008 r. przedstawiciel polskich NGOs w pracach w Sewilli 
nad modyfikacją dokumentu BREF dotyczącego intensyw-
nej produkcji trzody chlewnej i drobiu.

Ma żonę, córkę i trzy wnuczki.
Od 1 września 2012 r. pełni funkcję Rektora Uniwersytetu 

Zielonogórskiego.

Związana z zielonogórskim środowiskiem naukowym od 
1975 r., ma za sobą 37-letni okres pracy naukowo-dydak-
tycznej w zielonogórskich uczelniach - najpierw w Wyższej 
Szkole Inżynierskiej, następnie Politechnice Zielonogór-
skiej, a od 2001 r. na Uniwersytecie Zielonogórskim. Stopnie 
naukowe - doktora nauk technicznych (1978 r.) oraz dokto-
ra habilitowanego nauk technicznych (1985 r.) uzyskała na 
Wydziale Inżynierii Środowiska Politechniki Wrocławskiej. 
Tam także zostało przeprowadzone postępowanie o nada-
nie jej tytułu naukowego profesora. Reprezentuje dyscy-
pliny naukowe z pogranicza dwóch dziedzin - nauk tech-
nicznych i ekonomicznych zajmując się inżynierią i ochroną 
środowiska, oraz ekonomią środowiska i zarządzaniem śro-
dowiskowym na poziomie mikroekonomicznym.

 Jej dorobek publikacyjny wynosi łącznie 139 pozycji. 
Jest autorem i współautorem 6 monografii, 24 rozdziałów 
w wydawnictwach zwartych, 109 artykułów opublikowa-
nych w indeksowanych czasopismach o krajowym i mię-
dzynarodowym obiegu. Ponadto jest autorką 2 patentów 
i ponad 40 prac niepublikowanych (koncepcyjnych projek-
tów inżynierskich, ekspertyz i opinii wykonanych na rzecz 
przemysłu oraz samorządów). Za działalność naukową 
uzyskała wiele nagród i wyróżnień (m.in. nagrodę Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, nagrodę Fundacji Prof. Go-

Urodzony i wykształcony w Zielonej Górze, absolwent hi-
storii zielonogórskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Od 
1984 r. zatrudniony w Instytucie Historii WSP. W 1990 r. 
obronił rozprawę doktorską, a w 1999 r. odbył kolokwium 
habilitacyjne (w zakresie historii nowożytnej) na Wydziale 
Historycznym UAM w Poznaniu. Od 2001 r. profesor Uniwer-
sytetu Zielonogórskiego. W 2010 r. uzyskał tytuł profesora 
nauk humanistycznych, w następnym roku został zatrud-
niony na stanowisku profesora zwyczajnego.
W prowadzonych od lat badaniach zajmuje się naukami po-
mocniczymi historii i dziejami wczesnonowożytnymi XVI-
-XVIII w. zwłaszcza w zakresie dziejów rodzin szlacheckich. 
Jest uznanym w Polsce ekspertem w zakresie heraldyki  
i sfragistyki. Opracował kilkadziesiąt projektów herbów  
i flag dla różnych jednostek samorządowych (w tym her-
bu i flagi województwa lubuskiego). Jest dwukrotnym lau-

reatem nagrody za najlepszą w Polsce książkę z zakresu 
heraldyki. W badaniach sfragistycznych zajmuje się pie-
częciami szlacheckimi i miejskimi. W prowadzonych bada-
niach naukowych koncentruje się również na problematyce 
związanej z historią regionalną zwłaszcza w dziejów Śląska 
i Ziemi Lubuskiej oraz dziejów miast. Autor i współautor 
ponad 100 publikacji naukowych w tym siedmiu monografii.
Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Heraldycznego i nie-
mieckiego Towarzystwa „Herold” w Berlinie. 
Wypromował 6 doktorów, był promotorem ponad 100 prac 
magisterskich. Jest wielokrotnym recenzentem rozpraw 
habilitacyjnych i doktorskich, projektów badawczych i wy-
dawniczych. Członek rad programowych i recenzent kilku-
nastu czasopism naukowych.
Od początku pracy zawodowej związany z zielonogórski-
mi uczelniami najpierw z Wyższą Szkołą Pedagogiczną, 
następnie Uniwersytetem Zielonogórskim. Pełnił szereg 
funkcji organizacyjnych m.in. kierownika Zakładu Historii 
XVI-XVIII wieku, zastępcy dyrektora Instytutu Historii, na-
stępnie od 2002 r. do 2005 r. dyrektora Instytutu Historii. 
W latach 2005-2012 był dziekanem Wydziału Humanistycz-
nego UZ.
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etla, wielokrotnie nagrody JM Rektora Wyższej Szkoły In-
żynierskiej, Politechniki Zielonogórskiej oraz Uniwersytetu 
Zielonogórskiego). Jest odznaczona Złotym Krzyżem Zasłu-
gi oraz medalem Komisji Edukacji Narodowej.

 Wypromowała 5 doktorów (w tym obszarze także kon-
sekwentnie realizuje swoje zainteresowania naukowe na 
styku dziedzin - dwóch doktorów wypromowała w naukach 
technicznych i trzech w naukach ekonomicznych).

 Pełniła także wiele funkcji poza Uczelnią (m.in. w latach 
1994-1998 - funkcję eksperta w Komisji ds. Ocen Oddzia-
ływania na Środowisko przy Ministrze Środowiska, w latach 
1999-2005 - funkcję wiceprzewodniczącej Rady Nadzorczej 
WFOŚiGW w Zielonej Górze). Jest wieloletnim członkiem 
Europejskiego Towarzystwa Ekonomistów Środowiska i Za-
sobów Naturalnych. W kadencji obejmującej lata 2008-
2012 pełniła funkcję dziekana Wydziału Ekonomii i Zarzą-
dzania, a w obecnej kadencji (2012-2016) pełni funkcję 
prorektora ds. jakości kształcenia.
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Urodził się w 1953 r. w Tbilisi (Gruzja). Studia wyższe  
w zakresie fizyki ukończył w roku 1975 na Uniwersytecie 
Stanowym w Tbilisi, gdzie w roku 1984 uzyskał tytuł kan-
dydata nauk matematyczno-fizycznych. Giorgi Melikidze 
był przez większość swego zawodowego życia związany  
z Obserwatorium Astrofizycznym w Tbilisi, gdzie w latach 
1993–1996 pełnił funkcję zastępcy dyrektora.

Stopień doktora nauk matematyczno-fizycznych uzyskał 
w 1996 r. w Gruzińskiej Akademii Nauk. Stopień ten został  
w roku 1998 uznany przez Radę Wydziału Fizyki Uniwersyte-
tu Warszawskiego za równorzędny ze stopniem naukowym 
doktora habilitowanego nauk fizycznych w Rzeczypospolitej 
Polskiej. 16 marca 2004 r. Prezydent Rzeczypospolitej Pol-
skiej nadał mu tytuł naukowy profesora nauk fizycznych.

Zainteresowania naukowe Profesora koncentrują się wo-
kół zagadnień fizyki i astrofizyki plazmowej, w szczególności 
w zastosowaniu do promieniowania elektromagnetycznego 
w plazmie magnetosferycznej pulsarów. W tej dyscyplinie 
G. Melikidze uzyskał duże międzynarodowe uznanie.

Na zaproszenie prof. Janusza Gila przyjechał do Zielonej 
Góry i od 1996 r. związany jest z zielonogórską uczelnią. 
Początkowo zatrudniony został w Centrum Astronomii Wyż-
szej Szkoły Pedagogicznej, a później w Instytucie Astro-
nomii UZ. Na Uniwersytecie Zielonogórskim pełnił funkcję 
prodziekana ds. naukia w mijającej kadencji dziekana Wy-
działu Fizyki i Astronomii. Od momentu przyjazdu do Zie-
lonej Góry Giorgi Melikidze ściśle współpracował z Janu-
szem Gilem, publikując w tym okresie 46 recenzowanych 
prac (tzw. listy filadelfijskiej). Prace te są wysoko cenione  

w środowisku naukowym i przełożyły się na międzynarodo-
we uznanie zielonogórskiego ośrodka fizyki pulsarów.

W tym czasie Profesor Melikidze wypromował również  
3 doktorów.

Prof. G. Melikidze współpracował z wieloma zagranicz-
nymi instytucjami naukowymi, takimi jak: Instytut Badań 
Kosmicznych w Moskwie, Instytut Fizyki im. Lebiediewa  
w Moskwie, Ecole Politechnique w Paryżu oraz Kalifornijski 
Instytut Technologiczny w Pasadenie, USA. Był kierowni-
kiem lub głównym wykonawcą kilkunastu projektów ba-
dawczych.

Urodził się w 1953 r. w Strzelnie, woj. Kujawsko- Pomor-
skie. Studiował w latach 1974 -1978 na Wydziale Elek-
trycznym w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze. 
Stopień naukowy doktora uzyskał w roku 1985 na Wydziale 
Elektroniki Politechniki Warszawskiej, a habilitację w roku 
2004 na Wydziale Elektrotechniki, Informatyki i Telekomu-
nikacji Uniwersytetu Zielonogórskiego. Pracę na Wydziale 
Elektrycznym Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Zielonej Gó-
rze rozpoczął jeszcze jako student V roku w 1977 r. (35 lat 
pracy w Zielonej Górze). Od 2006 r. pracuje na stanowisku 
profesora UZ.

Autor lub współautor 2 monografii, 6 rozdziałów  
w monografiach, 33 artykułów w czasopismach o zasięgu 
międzynarodowym oraz krajowym (w tym 6 z tzw. listy fila-
delfijskiej), 38 artykułów w materiałach konferencji zagra-
nicznych i krajowych, redaktor 3 prac zbiorowych.

Specjalizuje się w dziedzinie sztucznej inteligencji,  
a w szczególności zastosowaniu logiki rozmytej w syste-
mach ekspertowych oraz modelowaniu i diagnostyce pro-
cesów przemysłowych.

Autor wielu recenzji, w tym m. in.:
__3 recenzje prac doktorskich
__5 recenzji wydawniczych monografii profesorskich i ha-

bilitacyjnych,
__4 recenzje artykułów w czasopismach o zasięgu między-

narodowym,
__20 recenzji artykułów w konferencjach zagranicznych  

i krajowych.
Promotor 6 prac doktorskich w tym jedna obroniona (li-

piec 2012).
Członek komitetów naukowych 3 konferencji o zasięgu 

międzynarodowym.
__Członek Komisji Cybernetyki Technicznej PAN oraz
__członek Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teore-

tycznej i Stosowanej (PTETiS),
__członek Lubuskiego Towarzystwa Naukowego (LTN),
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